INDEX INITIORUM

SINGVLARVM CONSTITUTIONVM.

Quæ in hac Appendix continentur, temporum
serie digestæ.

Alexander IV.		Nicolaus IV.		12. Inter praesup <i>as</i>
1. Quoniam	pag. 291	7. Landibus	295	Paulus V.
2. Quarrelam	293	Sixtus IV.		300
3. Proat	293	8. Tunc pastoralis	296	Deco
		Leo X.		Gregorius XV.
Vrbanus IV.		9. Dum grata	296	14. Apostolici munera
4. Cum ex parte	294	Clemens VII.		Vrbanus VIII.
Vrbanus V.		10. Exponi	299	15. Domini nostri
5. Votis vestris	294	Sixtus V.		304
Vrbanus VI.		11. Cum ex omnibus	299	16. Domini nostri
6. Gloriosa	295			304
				17. Cum fœcū
				305
				18. Alias pro parte
				306
				19. Cum fœcū
				306
				20. Exponi
				307
				Innocentius X.
				308
			21. ad illas	

292

APPENDIX CONSTITUTIONUM PONTEICIAVM.

Constitutio Prima

ALEXANDRY IV.

Commendat Pontifex Ordinem B. Mariae de Mercede Redemptoris Captivorum, hancaturque fideles & eleemosynas ergoandas pro dicto ministerio, & aliqua induita spiritualia concedit.

Ordinis B. Mariae de Mercede Redemptoris Captivorum Indulgia & gratias, & privilegia ab aliis summis Pontificibus concessa habet passim in hac Appendice, & requirere poteris in Reportorio Materialium, in verbo, Fratres Ord. B. Mariae de Mercede, &c.

Edita Anno D. ALEXANDER EPISCOPIVS,
Servus Servorum Dei, Universis Christi fidelibus, ad quos littera ista pervenerit, salutem, & Apostolicam benedictionem.

Exordium.

VONIA; ut ait Apostolus; omnes stabimus ante tribunal Christi recepturi pro ut in corpore Christi, sive bonum fuerit, sive malum; dixit nos diem missis extremitate misericordie operibus presentes, ac aeternorum initium seminar in terris, quod rendente Domino cum multiplicato studio recolligere debeatus in celis, firmam spem, fiduciamque tenentes, quoniam qui parvissim patet & metet; & qui seminat in benedictionibus, de benedictionibus & metet vitam eternam.

Commenda-
tio Ordinis B.
Mariae de
Mercede Re-
demptoris Cap-
tivorum.

6.1. Sanè dilecti filii Magister, & fratres Domus sancte Eulalia Barchinonensis Diocesis, Ordinis S. Augustini captivorum, novi sub tempore gratiae Machabaei, abnegantes secularia desideria, & propria relinquentes, tollentes crucem suam, Dominum sunt sequunt, diligentes proximos suos sicut se ipsos, praecepit apostolicum attendentes, quia non solum elemosynas, quas à Christi fidelibus colligunt, in Redemptionem expendunt latissime captivorum, sed etiam proprias animas pro fratribus ponere non formidant, per quod Christianissima in diversis partibus dignoscitur utilitas, in Ecclesiaque preminent: Cum inter exercita pietatis opera, quibus Regnum celeste adipiscitur, Redemptio captivorum à Deo, & à sacris Canonibus

Ineffabiliter commendetur, quoniam pro ipsorum redempzione res ecclesiasticas alienare jubemur, & etiam per fiducias proprias, & fideles suos, exponere debemus. Si ergo personas proprias, magis & expeditius, at ea personas in celestia feni commercio communemus. Et cum pra multitudine expensarum, quæ iustis pro felicitate pauperum peregrinorum, & necessitatibus infirmorum imminent facienda, & præcipue pro liberatione captivorum de manib[us] Pagani[orum] propriis ipsi non superant facultatem. Unde, ut perinde per predicatorum frateriæ vilcerat charitatis aperiantur latissime pauperibus & captiuis, ipsis est fidelium suffragium opportunum, præsertim cum pro Redemptione eorum bonis suis sint tantum attenuati, quod sine magno juvamine fidelium non possint de suo celso præsidere pauperibus, nec captiuis.

6.2. Idecito universitatem vestram rogamus, & monemus in Domino, in remissionem vobis peccatorum inponentes, quatenus eisdem fratribus, vel eorum numeris, cum ad vos accesserint, ad subventionem eorum hujusmodi gratia pietatis subsidia impendatis, ut per haec, & alia bona, que Dominus inspirante feceritis, ad etenim felicitatis pollicis gaudia pervenire.

6.3. Nos enim de omnipotenti Dei misericordia, & Beatorum Apostolorum Petri, & Pauli, cuius auctoritate confisi sumus, omnibus verè penitentibus, & elargiuntur confessus, qui de bonis sibi à Deo collatis fratribus subvenientes memoratis, per unicum mensem singulis diebus undam annū & 40. dies de impietatis sibi Peccantibus misericorditer relaxamus, & peccata oblita, & veniam cum generali confessione, offensas Partum, & Matrum sine manuum injectione, transgressionem fidei, & juramentorum, in quibus proximus non leditur, vota fracta, si ad ea non redierint, penitus indulgimus.

Dat. Neapoli 5. idus Aprilis, Pont. nostri anno I.

D. P. B.
anno 14
Aprilis.

C O N S T. II.

Præcipit Pontifex, ne fratres ordinis B. Mariae de Mercede Redemptoris captivorum ad prædictum opus Redemptoris prædicare impediantur. Et quod legata illis relicta pro Redemptoris ministerio, sine ultra dilatione solvantur,

Appendix. ALEXANDER QUARTUS.

vagari, transgressores atque impedites ju-
bem puniti, & Prelatis ac Clericis consilium
vel auxilium praedictis fratribus praebentibus
aliqua indulcta spiritualia concedit.

A.D. ALEXANDER EPISCOPVS.

Servos Servorum Dei, Venerabilibus fratibus Archiepis-
copis, Episcopis, & dilectis filiis, abbatis, Prioribus, De-
canis, Archidiaconis, & aliis Ecclesiarum Prelatis, ad quos
libet illa pervenerit, salutem, & Apostolicam benedictionem.

§.1. Querelam gravem receperimus dilectorum filio-
rum fratrum Ordinis sancti Augustini sancte
Eulalia Barchinonensis & captivorum, quam pro ma-
gnitudine culpa, & pauperum dispendio disimulare
nec volumus, nec debemus. Proposuerunt siquidem jam
dilecti fratres, quod cum pro confratribus, & eleemosy-
nis pauperum requiringendi, juxta consuetudinem suam
auctoritate Apostolica confirmatam, ad Ecclesias quo-
undam Presbyterorum accedunt, eos recipere nolunt,
& quod gravius est, ipsos fratres ab Ecclesiis suis ejice-
re non vesentur; cum deherent ipsos benigne, ac patienter
tractare, & parochianos suos ad conferendam pau-
peribus eleemosynam ardenter exhortari. Accedit ad
hoc, quod idem Presbyteri quadam partem eleemosy-
nam pauperum exigunt impudenter, & ut possint ex-
torquere, quod querunt parochianis suis reclamantibus
pauperum obsequium impedit, pro sua voluntatis ar-
bitrio non formidant. Quod tamen praedictorum fratrum
gravamen, & pauperum dispendum clausis non debe-
mus oculis petrancire, quibus ex debito Pastoralem of-
ficii patrocinium censemus contra hominum insolentiam
impartiri.

§.2. Idcirco universitatibus vestra per Apostolica scripta
mandamus, atque praecepius, quatenus universis Presby-
teris vestra potestati subiectis, sub pena privationis of-
ficii & beneficii, injungatis, ut praedictos fratres in Eccle-
siis suis ad opus captivorum praedicare, & eleemosynas
querere, juxta quod eis Sedes Apostolica-indulst, sine
qualibet contradictione permittant (salva operatione
Concilii Generalis) neque ab eis aliquid exigere, vel ex-
torquere presumant. Si autem de dictis Presbyteris ad
audientiam vestram querela pervenerit, in transgredio-
res precepiti nostri juxta modum culpa taliter vindice-
ti, quod eos sua temeritatis peniteat, & fratres, pro
defecta justitia non cogantur ad presentiam nostram
pervenire.

§.3. Pervenit præterea ad audientiam nostram, quod si
quando Patrochiani vestri praedicti fratibus de rebus,
suis quisquam in testamento relinquent, heredes eo-
rum, vel illi, qui res illas penes se habent, ipsum lega-
tum eis solvere contradicunt; qui gravem culpa macu-
lam contrahunt, & non mediocriter oculos Divinae
Misericordiae offendunt: quia ea, que Sanctis Dei Ecclesiis,
& juris Religioni, & honestati debitum rationabiliter in
testamento legantur, detinere presumant. Universitatibus
vestris per Apostolica scripta præcipiendo mandamus,
quatenus, si quando praedicti fratres apud vos queri-
moniam exinde deponerint, illos quos vobis nominaverint
si vobis ita esse constiterit moneatis ardenter,
& distinctius compellatis, ut ea, que praedicti fratibus,
sunt in testamento legata, remoto appellatione obsta-
culo, sine malitiosa dilatione, absque diminutione per-
solvantur, vel in praesentia vestra appellatione remota,
exhibeant justitiae complementum: Quod si monitis
vestris patere contemperint, eos appellatione cessante,
usque ad condignam satisfactionem, excommunicatio-
nis vinculo adstringatis.

§.4. Nos autem de Omnipotentis Dei misericordia, ac
dolita con- beatorum Petri, & Pauli auctoritate confisi, omnibus
tui de ope- Prelatis, & aliis Clericis, qui dictis fratibus, vel eorum
ni promotori- Nuntiis consilium, vel auxilium praebuerint, quid-
quid in Horis debitis dimiserint, cum generali confes-
sione misericorditer relaxamus: Præterea quadragenas
duodecim Cardinalium & Archiepiscopi sancti Jacobi

omnibus benefactoribus praedicti Ordinis generaliter
confiamus.

Datum Neapolit. quinto idus Aprilis, Pontificis Bas. P. A. r.
notari anno primo. Idem
Aprilis.

CONST. III.

Fratres Ordinis Beatae Mariæ de Mercede Re-
demptionis Captivorum ob egregia pietatis
opera maxime laudat, illorumque ministe-
rium commendat; eis, atque eos adjuvantibus
plura privilegia concedit, interdicitque
Ecclesias illos impeditum.

ALEXANDER EPISCOPVS.
Servos Servorum Dei, Venerabilibus Fratribus Archiepis-
copis, Episcopis, & dilectis filiis, abbatis, Prioribus, Decanis,
Archidiaconis, Archipresbiteris, caserisque Ecclesiarum Re-
floribus, & omnibus aliis, ad quos praefetes littera perve-
nire, salutem, & Apostolicam benedictionem.

Prout scriptura testatur, particeps Mercedis effici-
tur, qui bonorum operum se constituit adjutorem;
& ubi majores sunt necessitates, ibi majora suffragia de-
bent ministri; quia magna necessitas magnum requi-
rit auxilium.

§.1. Cum igitur Magister, & Fratres Beatae Mariæ Commandans
de Mercede, alias sancte Ecclesie Barchinonensis dio-
cesis, Ordinis sancti Augustini pro Redemptione Fra-
trum nostrorum Captivorum Christianorum totis vi-
ribus elaborent, transiundo ad partes ultramarinas pro
afflictis Captivis Christianis in manibus inimicorum fi-
liis operam.

§.2. Et vos Abbates, Priores, Decani, & alii Religio-
si exempti, & non exempti, & aliis Ecclesiarum Re-
ligiosi Presbyteri, curati & non curati praedictos Fratres, &
corum Nuntios in Ecclesiis, & locis vestris benignè re-
cipiant, & à vestris subditis recipi, & auditri faciat, &
& eidem secundum statum, & honestatem ipsorum
necessaria ministret; quia ipsi libenter omnes ad co-
rum domos venientes recipiunt; prout in multis proba-
vimus, & experientia manifestat: & omnes, & singulos
parochianos vestros canonice moneatis ostiatim, &
nominatio convocando, & nominando sub pena Apostoli-
ca omnibus diebus, & horis, quibus per dictos Fratres, &
corum Nuntios fuerint requisiti, ad Ecclesiam conve-
niant præsens mandatum Apostolicum personaliter au-
dituri.

§.3. Inter cetera volumus, & jubemus, quod cum
dicti Fratres, vel eorum Nuntiis ad Ecclesias aliquas in-
terdictas advenerint, tantum quantum suam quæstam
ficerent, prout Sedes Apostolica eis indulst, Ecclesie
aperiantur, & campanæ pulsentur, & ibidem apertis ja-
nibus divina officia celebrantur solemniter. Et corpora in-
mortua

294 Appendix. URBANUS IV. ET URBANUS V.

mortuorum ibidem Ecclesiasticae traditae sequebantur, nisi nominatim fuerint excommunicati, & interdicti, sed publicè usurarii; ipsosque Fratres Procuratores, vel Numeros expectantes expectatione pacifica infra Missarum solemnis donec, & quoque praesens Mandatum Apostolicum In locis, ubi verbum Divinum est prædicari consuerunt, fuerit substantialiter declaratum; quia isti non sunt questores, sed Religiosi sacrum habent portantes; quare ipsos per ceteris omnibus volumus antefieri.

*Prae iibz
Præter ad-
punctionem
plena pri-
legia conces-
dens*

§.4. Nos enim de omnipotenti Dei misericordia, & Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus, auctoritate confisi, singulis diebus pro qualibet elemosyna, unum annum, & 40. dies de injunctis tibi penitentias misericorditer in Domino relaxamus; adhuc etiam in dedicatione, & statu Sancte Matris Ecclesie, & in peregrinatione Terra Sancta, omnes benefactores hujus pii operis facimus participes, & consortes in aeternum. Sacerdotibus vero, & Clericis, tam Religiosis, quam secularibus, qui hujusmodi negotium expedirent cum affectu, manusque charitatis ad exemplum aliorum portexerint adjutrices, quidquid de divinis officiis, & horis canonicas dicere omiserint, per gratiam sancti Spiritus, misericorditer in domino indulgemus.

*Quod postea
ab omnibus
votis absolu-
tis exceptis, &c.*

§.5. Remittimusque omnia vota, dispensando tamen cum dictis Fratribus, aut eorum Nuntiis pro Redemptione captivorum (inspecta tamen qualitate voti, & possibilitate personæ) ut à dictis votis totaliter absolvantur, exceptis votis Castitatis, Religionis, & Hierosolymitano.

*A rebus ma-
le agendis
nous &c.*

§.6. Et etiam peccata venialia & oblita, offensas patrum, & matrum, manum injectiones violentas, jura menta falsa sine damnio alterius, penitentias pro impossibilitate non factas, usuras, rapinas, & omnia male acquista, nisi sciens, cuius sit, si mittantur huic sancto operi, sint à nobis absoluti.

*A festis San-
ctorum mai-
culatissimis.*

§.7. Præterea remittimus omnia Festa Sanctorum male celebratae; & ad humilem supplicationem dictorum Magistri, & Fratrum Redemptoris attentes, prout percipimus; quod cum dicti fideles Christiani incarcerati diebus Dominicis, & festis quiescere deberent, dicti maledicti Saraceni dictos captivos arare, fodere, & labore facient plusquam aliis diebus; & hoc pro despectu, & vituperio nominis, & passionis Domini nostri Iesu Christi, omnem offensam dictum Dominicanorum, & festivitatum annualium misericorditer in Domino relaxamus.

*Quod postea
per aliros
confessores
dicitur.*

§.8. Insuper volumus, & de gratia speciali concedimus pro animarum remedio salutari quod si quis fidelis Catholicus aurum, vel argentum, aut aliquod charitatis subfidiu donaverit, vel secundum qualitatem suam transmiserit, quod dictus benefactor possit sibi eligere confessorem idoneum, qui auctoritate nostra Apostolica ipsum absolvat, & de commissis sibi injungat penitentiam salutarem exceptis casibus, pro quibus Sedes Apostolica merito esset consulenda; & si dictus benefactor infra annum moriatur, dum tamen sit in statu gratiae infra dictum terminum, seu in morte vere penitentis, & confessus, & corde contritus ab omnibus peccatis suis, auctoritate nostra Apostolica, permaneat plenarij absolutus.

*Præterea Pan-
derne ne quis
d. Fratribus
impuniti pre-
sumat.*

§.9. Inhibemus insuper sub pena canonica, ne quis dictis fratribus, vel eorum Nuntiis praesens mandatum nostrum Apostolicum secum portantibus in aliquo injuriari præsumant. Villas autem, Castra, seu Ecclesias, in quibus fractio, seu injuriatio facta fuerit, aut mandatum nostrum Apostolicum fuerit impeditum, seu etiam perturbatum quoquo modo, aut eorum bona detenta, præter eorum voluntatem, Ecclesiastico supponimus interdicto. Et illis, qui laboraverint pro commodo, & utilitate hujus pii operis, sit cum eis pax, & benedictio Domini nostri Iesu Christi; & propter hoc recipient in hoc mundo corporibus augmentum, & animabus vitam æternam. Et in omnibus sacrificiis, & Missis, que Deo proprio, sicut, & celebribantur in toto Pontificatu Romane, & in membris ejus omnes benefactores hujusmodi sanctæ Re-

demptionis volumus fieri participes, & consortes in aeternum.

Datum Perusie quinto Nonas Maii, Pontificatus no-
stri anno quarto.

C O N S T . IV.

U R B A N I IV.

Concedit Pontifex, quod Religiosi profecti Ordinis B. Marie de Mercede Redemptionis Captivorum in bonis temporalibus succedere possint, non minus quam si in saeculo permanissent.

*V R B A N V S E P I S C O P V S, Edita ad
Seruos Servorum Dei: Dilectis filiis Magistro, & Fratribus
Ordinis Sancte Maria de Mercede sub Regula Sancti
Angustini, salutem & Apostolicam benedictionem.*

§.1. Cum ex parte vestra propositum nobis fuerit, quod nonnulli Judices Laici dicentes, vos confundendo renuntiatis, à successoribus temporalium excludebantur, super quo, ne contingat domos vestras aliquod incurritre nocturnum, humiliiter supplicatis, ut congruum remedium diligentia paternæ adhibere curaretur.

§.2. Nos itaque devotionis vestre precibus inclinati, auctoritate presentium vobis indulgemus, ut possitis in confessiones, & alia bona tam mobilia, quam immobilia, in quibus personæ Fratrum, ad Monasteria vestra è saeculo fugientium, & professionem facientium, si in saeculo permanenter, successissent, licet possitis petere, ac retinere, vel vendere, pretiumque in vestram utilitatem convertere; prout melius vobis videbitur expatriare.